



Zarząd Zieleni m.st. Warszawy
ul. Hoża 13A, 00-528 Warszawa
tel. +48 22 277 42 00; mail: kontakt@zzw.waw.pl; www.zzw.waw.pl

Znak sprawy: 73/PN/2018

Warszawa, dn.17.07.2018 r.

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu nr 73/PN/2018**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 73/PN/2018 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Kompleksowe wykonanie terenów zieleni, realizowanych w ramach zadania Zagospodarowanie lewobrzeżnego bulwaru Wisły - odc. 1.3”

Wyjaśnienia do SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz.1579), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań otrzymanych do dnia 16.07.2018 r. wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę wykończenia powierzchni pod nasadzenia z warstwy grysu płukanego 2-8 mm - bazalt 50% +dolomit ziemisty 50%, warstwa 3 cm (ZZ.WP.1) SST ZT-Z na korę? Z uwagi na liczne doświadczenia z tym materiałem zwracamy uwagę, iż w szczególności ciemny żwirek nagrzewa się bardzo szybko powodując poparzenia podstawy roślin i ich obumieranie a w razie bezpośredniego kontaktu również ludzi. Nagrzewanie powierzchni gleby niekorzystnie wpływa na rozwój roślin i szybką transpirację.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany. Projektant nie zauważył takiego problemu na poprzednich etapach tej inwestycji.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę krzewów z rodzajów *Taxus baccata* (KZ1) na *Taxus hicksii*?

Odpowiedź 2:

Tak. Ze względu na inny pokrój obu gatunków (mniejszą szerokość gatunku zamiennego), wykonawca musi przewidzieć dogęszczenie nasadzeń, do 12 szt./m² tak aby w momencie sadzenia uzyskać optycznie zwartą bryłę. Specyfikacja materiału roślinnego:

KZ1 – *Taxus hicksii* - materiał żywopełnotowy, równomiernie ugałęziony od podstawy, kontener lub bryła min. 4xp, min. 3 pędy główne (ukształtowane na wysokości max 10cm powyżej poziomu terenu), wys. 70-80cm, szer. min. 30cm, po posadzeniu przycięty na wysokość 60cm (do potwierdzenia przez NA na etapie realizacji) i prowadzony docelowo na wysokości ok 65cm, tj. do górnego poziomu cokołu pomnika Syreny, 12 szt./m²

Pytanie 3:

W związku z kryterium - termin wykonania etapu I zamówienia podstawowego - Zamawiający wyznacza maksymalny termin wykonania zamówienia: 30 dni od daty zawarcia umowy. W dołączonej „Szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót - Roboty przygotowawcze dla wykonania robót zieleni zewnętrznej” projektant wymaga przeprowadzenia badania gleby w Okręgowej Stacji Chemiczno – Rolniczej. Oczekiwanie na wyniki badań gleby to min 2 tygodnie. Akceptacja próbek przez Zamawiającego to kolejne dni. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wydłużenie okresu wykonania zamówienia ponieważ 30 dni w naszym przekonaniu jest zbyt krótki.

Odpowiedź 3:

Zgodnie z informacją uzyskaną w Okręgowej Stacji Chemiczno – Rolniczej w Warszawie maksymalny termin wykonania badań gleby wraz z zaleceniami to 2 tygodnie, pod warunkiem dostarczenia wraz z zamówieniem dowodu zapłaty. Stosowna zmiana została wprowadzona do umowy w § 10 *Zmiana Umowy*.

Zamawiający przychyliła się do prośby wykonawcy dot. wydłużenia maksymalnego terminu wykonania etapu I zamówienia podstawowego.

Przed zmianą:

Maksymalny termin wykonania zamówienia: 30 dni od daty zawarcia umowy

Po zmianie:

Maksymalny termin wykonania zamówienia: 40 dni od daty zawarcia umowy,

UWAGA:

MAKSYMALNY termin wykonania etapu I zamówienia podstawowego wynosi 40 dni. W przypadku podania przez Wykonawcę dłuższego niż wymagany termin wykonania etapu I zamówienia podstawowego lub jego nie podania (wpisania), oferta Wykonawcy zostanie odrzucona na podstawie art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, jako niezgodna z SIWZ.

NAJKRÓTSZY zaoferowany termin wykonania etapu I zamówienia podstawowego wynosi 21 dni. Jeżeli Wykonawca poda termin krótszy do oceny ofert zostanie przyjęty okres 21 dni i taki zostanie uwzględniony także w umowie. Wykonawca, który zaoferuje najkorzystniejszy okres (21 dni) otrzyma maksymalną liczbę punktów w ramach kryterium „Termin wykonania etapu I zamówienia podstawowego” (T).

Pytanie 4:

W związku z realizacją zamówienia podstawowego I etapu i wymogiem wykonania ekranów przeciwkorozyjnych prosimy o podanie ilości koniecznej do montażu. Jest to niezbędne do jednoznacznego określenia ilości przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 4:

Zamawiający udostępnił przedmiar robót. Plik: Bulwary-Zielen-Zakres 1_3-PRZEDMIAR-2018-07-17

Uwaga: Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Brak wyszczególnienia jakichkolwiek robót towarzyszących, pomocniczych i tymczasowych, możliwych do przewidzenia przez Wykonawcę na podstawie projektu oraz zgodnie z aktualną wiedzą budowlaną i ogrodniczą, niezbędnych do wykonania robót zasadniczych, nie może stanowić podstawy do żądania przez Wykonawcę wynagrodzenia z tytułu robót dodatkowych.

Pytanie 5:

Czy na terenie objętym zamówieniem były wykonywane badania geotechniczne? Jeśli tak to prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź 5:

Zamawiający udostępnia plik: dokumentacja geologiczno-inżynierska.zip

Pytanie 6:

Czy w miejscach nasadzeń drzew typ A,B,C były robione odwierty geotechniczne, które wskażą czy możliwe są nasadzenia zgodne z wytycznym projektu. Lokalizacja projektu/realizacja znajduje się nad stacją metra i nad tunelem biegnącym wzdłuż Wisły.

Odpowiedź 6:

Nasadzenia są możliwe. Badania nie były robione nad stropem tunelu i stacji z uwagi na możliwość uszkodzenia izolacji tych budowli.

Pytanie 7:

W kosztorysie ofertowym pkt 2.2 Krzewy ppkt f „Sadzenie krzewów okrywowych bez bryły korzeniowej na terenie płaskim z zaprawą dołów SST ZT-ZN”. Prosimy o wyjaśnienie sformułowania krzewy okrywowe bez bryły korzeniowej?

Odpowiedź 7:

Niniejsze stanowi pomyłkę pisarską. Właściwy zapis dla pkt 2.2 Krzewy ppkt f brzmi:

„Sadzenie krzewów okrywowych z kontenera na terenie płaskim z zaprawą dołów SST ZT-ZN”.

Pytanie 8:

Zamawiający zamieścił kosztorys ofertowy jako załącznik nr 3 do SIWZ, w którym zgodnie z poz. 1 etap 1 należy wykonać roboty ziemne (w tym wykonanie gruntu strukturalnego, przygotowanie terenu pod nasadzenie krzewów rabat trawiastych i kwiatowych, muraw, wyprofilowanie terenu, dowiezenie i rozplantowanie humusu) realizowanych za pomocą ciężkiego sprzętu, umożliwiających wykonanie robót brukarskich, nawierzchni mineralne). Zamawiający natomiast nie podał ilości mas ziemnych z rozróżnieniem na poszczególne rodzaje gruntu. Prosimy o podanie ilości, ponieważ jest to niezbędne do prawidłowego wyliczenia ceny ofertowej i w obecnym kształcie (ilość : szt. 1) jest niezgodne z ustawą PZP (art 29 ust. 1 ustawy PZP). Również dokumentacja projektowa nie zawiera w żadnym dokumencie informacji na temat objętości ziemi co uniemożliwia wycenę oferty.

Odpowiedź 8:

Zamawiający udostępnia przedmiar robót. Plik: Bulwary-Zielen-Zakres 1_3-PRZEDMIAR-2018-07-17

Uwaga: Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Brak wyszczególnienia jakichkolwiek robót towarzyszących, pomocniczych i tymczasowych, możliwych do przewidzenia przez Wykonawcę na podstawie projektu oraz zgodnie z aktualną wiedzą budowlaną i ogrodniczą, niezbędnych do wykonania robót zasadniczych, nie może stanowić podstawy do żądania przez Wykonawcę wynagrodzenia z tytułu robót dodatkowych.

Marta Chodaniecka

Starszy referent
ds. zamówień publicznych

